
 

 

COMUNE DI GARZIGLIANA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Piazza Vittorio Veneto 1 - C.A.P. 10060  – Tel.  0121 341107 – 0121 541232  Fax  0121 541232 
e-mail:  protocollo@comune.garzigliana.to.it 

e-mail certificata:  garzigliana@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.garzigliana.to.it 

 

 

ORDINANZA AREA POLIZIA LOCALE 
 

N. 11 DEL 15/05/2025 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 
OGGETTO:  Divieto di transito e di sosta in Via Roma, Piazza Papa Giovanni Paolo II,  

Piazza Vittorio Veneto, Piazza del Molino, via Brun Antonino, e divieto di 
sosta in Via Roma in occasione della manifestazione "EXPONGO 
GARZIGLIANA" il giorno 18/05/2025. 

 
Visto il programma della Manifestazione “EXPONGO GARZIGLIANA”, che si svolgerà il giorno 

18/05/2025; 
 
Ravvisata la necessità di regolamentare la circolazione stradale al fine di garantire il regolare e sicuro 

svolgimento della manifestazione; 
 
Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285, nonché il relativo Regolamento di Attuazione 

approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 

Visto il D.Lgs 267/2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

per i motivi in premessa:  
 

ORDINA 
 

- il divieto di transito e sosta* in Via Roma dal civ. n° 1 al civ. n° 5 e dal civ. n° 2 al civ. n°16, in via Brun 
Antonino, Piazza Vittorio Veneto, in Piazza del Molino fino all’incrocio con Via IV Novembre, in Piazza Papa 
Giovanni Paolo II, dalle ore 6.00 alle ore 20.00 di domenica 18/05/2025; 

- il divieto di sosta* in Via Roma dal civ. n° 7 al civ. n° 15 e dal civ. n° 16 al civ. n° 26 compresa la 
piazzetta in prossimità del Villaggio S. Anna dalle ore 6.00 alle ore 20.00 di domenica 18/05/2025. 

- E' consentito il transito in Piazza Papa Giovanni Paolo II per l’accesso a Via Monviso. 
 

*con la rimozione coatta dei veicoli ai sensi dell’art. 159 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
I divieti di transito e di sosta nei luoghi interessati saranno pre-segnalati apponendo i prescritti segnali regolamentari 
previsti dal regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada, D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e del 
Nuovo Codice della Strada D.L.vo 30/04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni. 
È consentito il transito, ai veicoli di soccorso e Polizia. 
    
 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i si avverte che contro la presente ordinanza è ammesso nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, ricorso al T.A.R. (Legge 6.12.1971, n. 1034 e s.m.i.)  oppure, in via alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 
Per quanto previsto dagli artt. 21 quinquies e 21 nonies della Legge 241/90 è possibile presentare istanza di autotutela direttamente al Responsabile firmatario del 
provvedimento. 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali ai sensi dell’art. 5 comma 3 del D.Lgs. n. 285/92 e con la pubblicazione nel sito 
informatico del Comune di Garzigliana ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Lidia ALLOA


